
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 
relativos & licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa (s) multimarcas para 
fornecimento de forma parcelada de peças eletricas para veiculos leves, médio e sistema elétrico 
para manutencio da frota pertencente à Prefeitura Municipal de São SebastiZo de Lagoa de Roca, 
conforme especificagdes constantes no edital e seus anexos. Foi dada a devida publicidade ao 
certame, em observancia a legislacdo pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: 
Diário Oficial do Estado - 30/03/2023; Jornal A União - 30/03/2023. Licitantes cadastrados neste 
processo: Ermano Jose de Araujo ME - CNPJ: 01.199.336/0001-98; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 
PARA AUTOS LTDA - CNPJ: 14.118.455/0001-10. As 09:15 horas do dia 14/04/2023, reuniu-se o 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 00019/2021 de 04/01/2021, composta pelos 
servidores: ARLAN RAMOS LUCAS - Pregoeiro; ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA - Membro da equipe de 

apoio; MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE - Membro da equipe de apoio; GUSTAVO DE FARIAS 
PEDONI - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposicées contidas no instrumento 
convocatério, o Pregoeiro abriu a sessio pública e efetuou o credenciamento dos interessados. 
Licitantes qualificados a participar desta reuni&o: Ermano Jose de Araujo ME - Representante: 
Ermano Jose de Araujo; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - Representante: 

Gustavo Bernado de Queiros, Advogad, residente e domiciliado na Rua Arnaldo de Albuquerque, 0715 
- Lauritzen - Campina Grande - PB, CPF n° 118.204.664-93. Em seguida foram identificados os 
envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente 
qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus contetdos 
rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes 
apresentaram propostas, no aspecto formal, em consondncia com as exigéncias do instrumento 
convocatério. Procedeu-se o registro de precos apresentados, a divulgacdo da classificacdo das 
propostas e a convocagdo dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento 
convocatério, para a apresentacdo dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que 
foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histérico da Ata, os respectivos 
lances verbais. Após a conclusdo e divulgagdo do resultado desta etapa foram abertos os envelopes 
contendo a documentacdo de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus 
contetdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos 
os licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os 
valores apresentados pelos licitantes, as observacdes apontadas durante o processo e os critérios 
definidos no instrumento convocatério, ac final da sessdo, produziu-se o seguinte resultado: 
Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratagdo: Ermano Jose de Araujo ME - Valor: 
R$ 285.094,21; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - Valor: R$ 14.484,40. Os 
valores unitdrios, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do 
certame com a devida classificação dos licitantes, estdo demonstrados no respectivo Mapa de 
Apuracdo, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcricdo. Facultada a 
palavra: nenhuma observgedo foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, 
que depois de lida e â conforme, vai devidamente assinada. 

f Ê { /i 
RAMOS_LUCAS TSMENIA GORDEIRO ESPINOLA 

L 
MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE Gusmwªg FARIAS PEDONI 

.Z/t/iz GZ L/ 1L Lf 
Etmand/Jose He Hfatio MEU 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados 

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 

Contratação de empresa (s) multimarcas para fornecimento de forma parcelada de peças eletricas 

para veículos leves, médio e sistema elétrico para manutenção da frota pertencente à Prefeitura 

Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça, conforme especificações constantes no edital e seus 

anexos. 

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 

apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa 

Competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 

- Ermano Jose de Araujo ME. 
Totela)s 1~ 2 -3 - @ = 10 =21 =:15 =16 = 16 10'~ 201~ 200 1242 257 Valoxs R$ 179.677,00. 

- SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA. 

Tota(a): 5 = G= 1 B = 8 =12 =13 =14 = 22 =23 Valor: R 126.382,37. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

L_E?L/_‘?'" Participantes 
valor 

|1 - PECAS ELETRICAS VEICULOS FIAT STRADA PECAS ELETRICAS ANO DE FABRICACAO: 2012 - 2012 PLACA: OFF 5439, 

loEz 5706 
~14.118.455/0001-10 |[SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 19.280,34 

9 
ol 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 17.512,00 

114,118, 455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 17.336,88 

1) 01.199.336/0001-96 [Ermano Jose de Araujo ME 17.319,37 

PECAS ELETRICAS VEICULO CHEVROLET SPIN PLACA QFF 7115 

’5_/”0001—10 'SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.966,72 

"01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 13.944,00 

14 118,455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.804,56 

| 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 13.790, 62 

74 116 455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.776, 67 

01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 13.665,12 

14 116.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.595,40 

01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 13.246,80 

01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 13.107,36] 

TRICAS VETCULO CITROEM JUMPER BOX PLACA NPV 3927 

SEMEA_COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 25.365,35 

/0001-98 [Exmano Jose de Araujo ME 22.728,00 

“455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 22.500,72 

336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 22.273,44 

-455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 22.046,16 

3 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 
21.932, 52, 

4 - PECAS ELETRICAS VEICULO RENAULT MASTER AMBULANCIA PLACA OFF 6227 - 2014/2015 

6] 14.118.455/0001-10SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 8.958, 53| 

0 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 8.957,00 

5 - PECAS ELETRICAS VEICULO CITROEM JAMPER PLACA O] 1 - 2015 

0l 01.195.336/0001-96 [Ermano Jose de Araujo 
4.989,00 

718 , 455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 4.984,74 

01 199.336/0001-98 [Ermanc Jose de Araujo ME * 4.934,89 

PECAS ELETRICAS VEÍCULO MICRO-ONIBUS IVECO CITY CLASS - PLACAS NQF 2805 — OFH 9750 ANO 2011 

36/0001-98 [Exmano Jose de Araujo ME 10.495,00 

455/0001-10 'E_SERVI( 
10.493,35, 

6 
10.388, 42| 
10.377,92 

5.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 10.335,95 

ECAS ELETRICAS VEÍCULO MICRO-ONIBUS VOLARE V8 PLACAS QFX 0336 2014 - OEY 6793 2012 - OGE 7230 2012 

}.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 18.332,00 

| ol 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARR AUTOS LTDA 18.331,16 

1) 01.199.336/0001-98 |[Ermano_Jose de Araujo ME S 18.147,85 

14116, 455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 18.111,19 

2/ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 18.056,19 

517118 455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 18.037,86 

31 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 
7.964)54



B
 

i 

PEGAS ELETRICAS VEICULO VW ONIBUS 17,310/15,190 - PLACAS NPX 9453 - OEY 1033 - OEY 1723 - e 625 ANG 
Al 

o 
3 

D Ermano Jose de Araujo ME — 
24 . 58800 

o SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 24,980,458 

1 Ermano Jose de Araujo ME — s. 130, 36 

E SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA TÉso a 

3 O1.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME - N 24/656, 42 

514 118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA a 

3701.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 
VTO BU 605, 

3 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 24.;2&% 

5[ 01.199.336/0001-96 [Ermano Jose de Araujo ME “vôk?âª % 

PEÇAS ELETRICAS VELCULO MERCEDES BENZ 1113 PLACA Wiz 0249 1979 

[ 0] 01.199.336/0001-96 [Ermano Jose de Araujo ME TO . 350, 00 

12 118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 10.349, 95 

01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 10.246,45 

01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 10.194,70 

TO — FECAS BLETRICAS VEFCULO MERCEDINHA M BENZ 709 PLACA BVR 0170 1993 

O 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E _SERVICOS PARA AUTOS LTDA 8.861,41 

|ol 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 
8.859,00 

11 — PECAS ELETRICAS VEICULO ONIBUS MERCEDES BENZ PLACA MOM 1518 

0 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.260,76 

ol 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 13.260, 00 

7) 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 13.127,40 

11 o1.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 13.114,14 

2) 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 13.061,10 

| 3[ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 12.994,80 

12 - PECAS ELETRICAS VEICULO CAMINHAO PIPA INTERNACIONAL DIESEL — PLACA OGF 0356 

0l 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 9.674, 00) 

|—l 14.118.455/0001-10 SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 9.869,11 

1/ 01.199.336/0001-98 [Ermano_Jose de Araujo ME 9.671,73 

13 - PECAS ELETRICAS VELCULO CAMI CACAMBA INTERNACIONFL DIESEL — PLACA OGE 4397 

O] 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 9.538, 00 

0) 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E_SERVICOS PARA AUTOS LTDA 9.534,32 

1) 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 9.438,98 

“14.118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 9.391,31 

01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 9.343,63 

— PECAS ELETRICAS MAQUINA RETROESCAVADEIRA HANDON 

o] 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 10.221,00 

D 14.118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 10.220,05 

1/ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 10.117,85 

7) 14.116.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E_SERVICOS PARA AUTOS LTDA 10.097,41 

2/ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 10.066,75 

5 14.118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 10.046, 31, 

3 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 10.015, 65 

1_._5'_“ PEÇAS ELETRICAS MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K 
F 

G 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 16.897,41 

0 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME - 16.897,00 

1| 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 16.728,03 

1 Ermano Jose de Araujo ME 16.643,54 

2 % SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 16.609,75 

21 o1, Ermano Jose de Araujo ME 16.559,06 

16 - PECAS ELETRICAS MAQUINA TRATOR NEW HOLLAND 2014 

0 14,118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 10.748,54 

0l 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 
10.745, 00, 

17 - PECAS ELETRICAS MAQUINA PA CARREGADETRA 

O 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 20.622,00 

o 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 20.619,85 

1/ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME ó 20.310,55 

1 14.116.455/0001-10 SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 20.248,69) 

3 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME ¥ 20.207,45 

T6 PECAS ELETRICAS VEICULOS GOL 03 UNIDADES 2017/2016 PLACAS QFX 2924 QSB 3598 QSB 3628 

o 14.118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS _LTDA 28.545,39 

o 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME X 26.606,00 

114,118, 455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 26.339,94 

1/ 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 26.286,73 

314,116 455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 26.206,91 

31 01.199.336/0001-98 [Ermanc Jose de Araujo ME 26.073, 88, 

3] 01.199.336/0001-98 |Ermano Jose de Araujo ME 25.940,85 

T5 — PECAS ELETRICAS VEÍCULO L200 TRITON 2016 FLACA QFT 3153 

O 14.118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 12.070,41, 

0 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 12.070,00 

114,118, 455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 11.949,30 

1/ 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME - 11.888,95 

514,118 455/0001-10 SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 11.876,88 

"2 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME = 64, 

514118 .455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 1, 52, À 

3 01.199.336/0001-98 [Ermanc Jose de Ara * /S :1A 



[Ermano Jose de Araujo 
Ermano Jose de_Araujo ME 

Ermano Jose de Araujo ME 

11,828, 60 
N7 25 

O JSEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 
Ermano Jose de Araujo ME 

-455/0001-10 (SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 
01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 5587 
14.118.455/0001-10 SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA \@ 543, 
01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME NM 14.5: 

118.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA & 
X Ermano Jose de Araujo ME 9,18 

SEMEA COMERCIO DE PECAS E S RA AUTOS LTDA 14.484,40 
ADES FORD KA PLACAS RLX 7F90/RLZ 3B60/RLZ3C40/RLZ3C10 

8.455/0001-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 4.704,24 
Ermano Jose de Araujo ME ' 4.700,00 

01.199.336/0001-98 [Exrmano Jose de Araujo ME 4.606,00 
- VEICULO MB SPRINTER QSG 7C 73 : | 

0 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo = 
SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 

3 [Ermano Jose de Araujo ME 3.449,99 
QSK 5E05 S 

0 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME —— 3.515,00) 
0 14.118.455/0001-10 ISEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 3.514,84 

1/ 01.199.336/0001-98 Ermano Jose de Araujo ME 3.479, 69| 
1 SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 3.472, 66 
2) 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 3.462, 12 

2 14.118.455/0001-10 |SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 3.455,09 
3 01.199.336/0001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 3.444,54 

BOLO PLACA QFF7115 — i e 
SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 2.942,96 
Ermano Jose de Araujo ME 2.940,00 
ISEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 2.895,90 

1-98 [Ermano Jose de Araujo ME 2.881, 20 
STER PLACA RLY 0G63 

-10 [SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA 6.108, 41/ 
001-98 [Ermano Jose de Araujo ME == 5.679,00 
001-98 [Ermano Jose de Araujo ME 5.565,42 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAGAO 

4.1 - valor: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observagdes apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento convocatério, ao final desta sessdo, produziu- 
se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor, lote correspondente e respectivo valor total da contratagdo: 
- Ermano Jose de Araujo ME. 
CNPJ: 01.199.336/0001-98. 
lote(s): 1 -2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 
21 - 22 - 23 - 24 - 25. 
Valor: R$ 285.094,21. 

- SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA. 
CNPJ: 14.118.455/0001-10. 

Lote(s): 20. 
Valor: R$ 14.484,40. 

ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA 

MARIA DE FATTMA MORENO ESPINOLA ROCINE GUSTAVO FARIAS PEDONI 



FENS 2E S d la 2 " D CATECEZ) E 2P Tz, ] e 8 Dm0 T Ionnnnlia A L Ermano Jose d& Arggo ME s,n(í:j COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS : 
LTDA 


